Kooperation mit

Professionellen Partnern

Musik 2023

*** Wir vermitteln auf Wunsch auch gern direkte Kontakte mit
einzelnen professionellen Musiker*innen und Ensembles — individuell fiir Ihre Lerngruppe und Bedlirfnisse
—Jazz, Pop, Klassik - Kommen Sie auf uns zu! - gerhardt@seminar-stuttgart.de ***

Bachakademie

Konzerte, Proben,
Singen, Tanzen

https://www.bachak ie.de/de/unsere-angebote/bachbewegt.html|

Simone Haas
+49 711619 21-24
simone.haas@bachakademie.de

Stuttgarter
Kammerorchester

Konzerte, Proben,
Schul-Auffiihrungen,
Partnership

https://stuttgarter-kammerorchester.com/musikvermittlung-skohr-labor

Kommunikation)
Telefon: +49 711 619 21 44
elsner@sko-stuttgart.com

Junge Oper im Nord

Auffiihrungen,
Generalproben,
Online-Courses,
Vorbereitung in House

https://www.staatsoper-stuttgart.de/join/join-uebersicht/

Jjoin@staatstheater-stuttgart.de
+49 711 20 32 555

https://www.staatsoper-stuttgart.de/join/vermittlung/

Susann Elsner (Leitung Marketing und

Staatsoper Stuttgart Preview, Kiinstler*innen Kartenbestellungen fiir Gruppen
treffen, Opernwerkstatt, T+49 711 20 32 330
Workshops, Konzerte F+49 7112032 88 88
gruppen.obk@staatstheater-stuttgart.de
StaatSOfChester Workshops, KonZerte https://www.staatsoper-stuttgart.de/staatsorchester/ 071 1_202090

tickets@staatstheater-stuttgart.de
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Stuttgarter Philharmoniker

SWR Vokalensemble

SWR Symphonieorchester

Stuttgarter Ballett Jung

https://www.stuttgarter-philharmoniker.de/angebot-fuer-kinder-und-jugendliche.html|?&amp;/angebot-fuer-kinder-und-jugendliche.html

Marcus A. Caratelli

(Leitung Musikvermittlung)
marcusantonio.caratelli@stuttgart.de
0711-21688901

https://www.swr.de/swrclassic/musikvermittlung/swr-musikvermittlung-saisonbroschuere-2022-23-100-100.pdf

https://schulmusik-online.de/index.php/materialien/handrei -zu-swr-konzerten

https://www.swr.de/swrclassic, index.html| Bil‘git Rlsmondo
0711-929-12827
SWR Funkstudio Berg
musikvermittlung@SWR.de
https://www.swr.de/swrclassic, honi hester/index.html . .
Jasmin Bachmann SWR Funkstudio
https://www.swr.de/swrclassic, honi hester i h i oschuere-2022-2023-102.pdf

Berg 70150 Stuttgart
0711-929-12592
jasmin.bachmann@SWR.de
musikvermittlung@SWR.de

Telefon 0711 929 12591 Telefax 0711
929 14053
symphonieorchester@SWR.de

Schiilerkarten:

Telefon: 07221 300 100 (Montag —
Freitag 10 — 16 Uhr) E-Mail:
swrclassicservice@SWR.de

https://www stuttgarter-ballett.de/jung/

Nicole Loesaus
nicole.loesaus@staatstheater-
stuttgart.de

0711-2032485
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SWR Jazz Live@school

Studioworkshop,
Schulworkshop,
Gemeinsames Konzert

https://www.swr.de/swrclassic/big-band/bewerben-live-at-school-100.html

Nadja Bader, nadja.bader@swr.de,

https://www.swr.de/swrclassic/big-band/live-at-school-2023-100.pdf

Hans-Peter Zachary SWR Funkstudio
Berg 70150 Stuttgart Telefon 0711
929 12620
hans-peter.zachary@SWR.de

Schiilerjazzfestival

Proben mit Profis

https://schulmusik-online.de/index.php/themen/302-25-schuelerjazzfestival-stuttgart-2023

Jjohannes.stephan@zsl-rss.de

Landesjugendjazzorchester

Schiler*innenteilnahme,
Wettbewerb

https://www.jL jazzt-bw.de/aktuelles

weber@Imr-bw.de

Wettbewerb
Jazzimprovisation

Schiler*innenteilnahme,
Konzerte Bix Stuttgart

https://schulmusiker.info/jazz/jazzimpro.html

Jjazzimpro@schulmusiker.info

Schooljam Wettbewerb Popbands, | "o/l aesiooin] +49 (0)2241 3011 880
Festival info@schooljam.de
Popbiiro Workshops, Hitpsfuuipopbuero.cel +49 711 489 097 0

Wettbewerbe, Konzerte,
Events, Networking

pop-info@region-stuttgart.de

Pop mit Pascal Blenke

Konzerte, Workshops

www.pascal-blenke.de

+49 151 23686997
info@pascal-blenke.de

Schiilermentorenprogramme

Ausbildung
Schiler*innen, Singen,
Dirigieren, Musiklotse/in

https://lis-kultus-bw.de/,Lde/Startseite,Lde/Startseite/Kulturelle tAngelegenheiten/Mentorenprogramme+Musik

Marita Frank, ZSL, Ludwigsburg, Tel:
07141 140-1649
marita.frank@zsl.kv.bwl.de

Schiilersymphonieorchester

Schiler*innenteilnahme,
Konzerte

https://sso-stuttgart.de/

Christoph Wagner,
Telefon: 0711 218 59 259
wagner@sso-bw.de
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“Fruchtkasten” Stuttgart

Museumsbesuch
Instrumente, Klanglabor,
Konzerte, Fihrungen,
Online, Fortbildungen,
Eintritt frei

https://www.landesmuseum-stuttgart.de/ausstell musikinstrumente

https://www.landesmuseum-stuttgart.de/besuch/kita-schule

Dr. Heike Scholz
Pressesprecherin
Tel: 0711 89 535 151

heike.scholz@landesmuseum-stuttgart.de

Netzwerk Kulturelle Bildung
Stuttgart

Kostenlose
Kulturangebote fiir
Schulklassen

https://www.stuttgart.de/kubis

kubis@stuttgart.de
0711/216-80431

Stuttgarter Musikschule

Instrumenten-
vorstellungen,
Studienvorbereitungen,
Events

https://www.stuttgarter-musikschule.de/start

stuttgarter.musikschule@stuttgart.de
0711/216-66220

Landesjugendgospelchor

Teilnahme, Konzerte

http://www.gospelicious.de/

Jorg Sommer
chorleitung@landesgospelchor-bw.de

Landesjugendjazzorchester

Teilnahme, Konzerte

https://www.j jazzt-bw.de/lajazzo/ueber-uns

Klaus Graf mail@klausgraf.de
Tobias Bodensiek 0176-20110586
tobi.bodensiek@gmx.de

Landesjugendchor

Teilnahme, Konzerte

https://landesjugendchor.de/

Daniel Roos
daniel.roos@landesjugendchor.de

Landesjugendensembles

Teilnahme, Konzerte

https://www.Imr-bw.de/machen/landesjugendensembles-baden-wuerttemberg

Landesmusikrat Baden-Wiirttemberg
0721 /94767-0
kontakt@landesmusikrat-bw.de
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